
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ 
 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, 
Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Vyřizuje: Mgr. Jan Pečinka, tel.: +420 566 650 859, e-mail: jan.pecinka@zr.khsjih.cz 

V Jihlavě dne 25. března 2020 

Č.j.: KHSV/06263/2020/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/06263/2020 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
  

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla 

ve věci žádosti ……………….., podané dne 19. 3. 2020 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

 

takto: 

 

Žádost ……………………………………… podaná dne 19. 3. 2020 o poskytnutí informace o 

celkovém počtu potvrzených nákaz koronavirem způsobujícím onemocnění covid-19 

v jednotlivých obcích v ČR v rámci územní působnosti KHS kraje Vysočina ke dni 19. 3. 2020, se 

na základě § 11 odst. 3 ve spojení s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 
 

Dne 19. 3. 2020 byla Krajské hygienické stanici kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje 

Vysočina“ nebo „povinný subjekt“) doručena žádost ………………………….. (dále též 

„žadatel“), podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které žádal o poskytnutí informace 

„o celkovém počtu potvrzených nákaz koronavirem způsobujícím onemocnění covid-19 v jednotlivých 

obcích v ČR“ v rámci územní působnosti KHS kraje Vysočina ke dni 19. 3. 2020. 

Podle § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím ze žádosti musí být zřejmé, kterému 

povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. 

Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, 

není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa 

trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla 

a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická 

adresa. Podle § 14 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím neobsahuje-li žádost náležitosti 

podle odstavce 2 věty první a adresu pro doručování, případně není-li elektronická žádost podána podle 

odstavce 3, není žádostí ve smyslu tohoto zákona. KHS kraje Vysočina proto nejdříve zkoumala, 

zda žádost má veškeré formální náležitosti žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 

přičemž dospěla k závěru, že předmětná žádost má náležitosti dle zákona o svobodném přístupu 

k informacím a jedná se tudíž o žádost podle tohoto zákona. Na základě uvedeného proto KHS kraje 

Vysočina přistoupila k meritornímu posouzení předmětné žádosti.  



Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, 
Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Vyřizuje: Mgr. Jan Pečinka, tel.: +420 566 650 859, e-mail: jan.pecinka@zr.khsjih.cz 

Podle § 11 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím informace, které získal povinný subjekt 

od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné 

na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti 

anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se neposkytují. Povinný subjekt 

poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho činností. 

Podle § 89 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“) zaměstnanci orgánů 

ochrany veřejného zdraví jsou povinni zachovávat mlčenlivost o individuálních údajích vztahujících se 

k fyzickým osobám a o obchodním tajemství, o kterých se při postupu podle tohoto zákona, přímo 

použitelných předpisů Evropské unie, zvláštního právního předpisu upravujícího ochranu zdraví při 

práci a zvláštních právních předpisů upravujících působnost orgánů ochrany veřejného zdraví dozvěděli. 

Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen 

zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 

o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost 

odloží. 

K výše uvedené žádosti KHS kraje Vysočina uvádí, že žadatel požaduje informaci získanou povinným 

subjektem od třetí osoby při plnění úkolů v rámci činnosti obdobné kontrolní činnosti podle zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“). Prokazování onemocnění 

COVID-19 se děje na základě epidemiologického šetření, přičemž informaci o tom, zda daná osoba byla 

testována pozitivně či negativně, získává KHS kraje Vysočina od příslušné laboratoře, tedy od třetí 

osoby. Vzhledem k výše uvedenému je zcela jednoznačné, že se jedná o informaci získanou KHS kraje 

Vysočina (jako povinným subjektem – pozn. KHS kraje Vysočina) od třetí osoby (příslušné laboratoře 

– pozn. KHS kraje Vysočina) při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné 

činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu (v daném případě epidemiologického 

šetření dle zákona o ochraně veřejného zdraví– pozn. KHS kraje Vysočina), podle kterého se na ně 

vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím (viz výše 

uvedený § 89 odst. 1 zákona o ochraně veřejného zdraví – pozn. KHS kraje Vysočina). Povinnost 

mlčenlivosti se vztahuje nejen na sdělení konkrétních údajů o dané osobě (např. jméno a příjmení), ale 

i na sdělení údajů o jejím bydlišti (v této souvislosti je nutné upozornit na čl. 4 odst. 1 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), podle něhož osobními údaji se rozumí veškeré informace o identifikované 

nebo identifikovatelné fyzické osobě; identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze 

přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační 

číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, 

genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby). Z výše 

uvedeného tak jednoznačně vyplývá, že žadatel požaduje poskytnutí informace, která se ovšem dle § 11 

odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím neposkytuje, proto KHS kraje Vysočina žádost 

žadatele v této části výrokem I. tohoto rozhodnutí odmítla. 

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Nad rámec výše uvedeného KHS kraje Vysočina uvádí, že informace spojené se šířením onemocnění 

COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 na území Kraje Vysočina (jejichž 

zveřejněním nedojde k porušení právních předpisů na ochranu osobních údajů) jsou KHS kraje 



Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, 
Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Vyřizuje: Mgr. Jan Pečinka, tel.: +420 566 650 859, e-mail: jan.pecinka@zr.khsjih.cz 

Vysočina zveřejněny a pravidelně dvakrát denně aktualizovány na webových stránkách KHS kraje 

Vysočina (pod odkazem http://www.khsjih.cz/covid-19.php). 

 

 

                                                                               Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ustanovení § 81 a § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím  odvolat do 15 dnů 

od dne jeho doručení k Ministerstvu zdravotnictví ČR podáním účiněným u KHS kraje Vysočina se 

sídlem v Jihlavě. 

 

                                                     

 

 

 

                              MUDr. Jan Říha 

ředitel Krajské hygienické stanice kraje     

Vysočina se sídlem v Jihlavě 

 

 

Rozdělovník 

Obdrží:  

 

 

 

 

 


